Протокол
выбора способа закупки

	г. Ханты-Мансийск
	                                    «13» декабря 2021 года
      14 часов 45 минут

1. Заказчик: Акционерное общество «Ханты-Мансийский негосударственный пенсионный фонд».
Докладчик – Червоный И.А. - Начальник управления инноваций и развития проектов.
2.  Повестка дня:
2.1. Предложение заключить договор с ИП Соловьевым Денисом Александровичем (ОГРНИП № 318703100084764 от 13.08.2018) – далее ИП Соловьев на доработку/разработку разделов сайта фонда и личного кабинета фонда .
2.2. Определить способ закупки как Закупка у единственного поставщика.
3.  На заседании комиссии присутствовали:
Председатель Единой комиссии:
__________________________________ / Подписано
Члены Единой комиссии:
__________________________________ / Подписано
__________________________________ / Подписано
__________________________________ / Подписано
__________________________________ / Подписано
Кворум имеется.
4.  Заседание комиссии состоялось по адресу 628011 г. Ханты-Мансийск ул. Комсомольская 59 «А».
5.  По вопросу повестки дня слушали Червоного И.А., который сообщил следующее.
В 2021 между ИП Соловьевым Д.А. и АО «Ханты-Мансийский НПФ» были заключены 3 договора (01/21-И от 15.07.2021 (на сумму 438500 руб.), 02/21-И от 03.08.2021 (на сумму 492000 руб.) и 03/21-И  от 03.12.2021 (на сумму 490000 руб.)  на выполнение работ по доработке сайта, общая сумма договоров составила 1 420 500 (один миллион четыреста двадцать тысяч пятьсот) рублей. Состав работ по договорам:
1. Доработка раздела «Назначение пенсии» - доработка полей анкеты
2. Разработка «заглушки» для ЛК
3. Реализация возможности заключения доп. соглашения онлайн по договорам ДПО
4. Доработка раздела «Онлайн приемная»
5. Разработка сервиса «Пейджер» для ЛК
6. Разработка раздела «Путеводитель»
7. Доработка раздела ЛК «Пополнение договора»
8. Доработка раздела «Назначение пенсии»
9. Реализация версии для слабовидящих (основного сайта и сайта ЛК)
Разработка дизайна сайта ЛК

Работы по договорам связаны с развитием и изменением действующих сервисов и функциональностей сайта.
Заключение нового договора с данным контрагентом на сумму 435 000 (четыреста тридцать пять тысяч) рублей, направлено на дальнейшую доработку сайта фонда и сайта личного кабинета.

Состав работ по новому договору:
	Доработка формы регистрации клиента

	Доработка сервиса идентификации клиента в ЛК

	Добавление раздела «Пенсионные счета»

	Модернизация сервиса «Стать клиентом»

	Разработка раздела «Бланки заявлений»

	Доработка сервисов назначение пенсии

Состав задач по договору направлен на внесение изменений в действующие сервисы, разработку новых разделов сайта и доработка существующего кода. Ранее данные работы не были включены в старый договор по следующим причинам:
- отсутствием необходимости в указанном сервисе
- выявлением новых требований к сервису в процессе промышленной эксплуатации

ИП Соловьев Д.А. разрабатывал и программировал предыдущие обновления сайта фонда, владеет полной информацией о структуре базы данных фонда, что существенно облегчает и ускоряет процесс реализации новых сервисов. Является автором кода.
Указанная закупка является дополнительной, привлечение других исполнителей повлечет дополнительные трудовые и финансовые затраты.
6. Существенными условиями закупки являются:
-Цена закупки: 435 000 рублей.
-Порядок оплаты: безналичный расчет
-Срок оказания услуг: Плановые сроки окончания работ: 30.12.2021.
7. Решение комиссии:
7.1. Заключить договор с ИП Соловьевым Д.А. на доработку сайта фонда и сайта Личного кабинета фонда.
7.2. Определить способ закупки как «Закупка у единственного поставщика.
В соответствии с п.п. е) ч.5 пункта 3.2.5. Положения о порядке проведения закупок АО «Ханты-Мансийский НПФ» (далее - Положение о закупках), Закупка может быть осуществлена с единственным поставщиком в случае, когда:
е) проводятся дополнительные закупки, когда по соображениям стандартизации, унификации, а также для обеспечения совместимости или преемственности (при закупке товаров, работ, услуг) с ранее приобретенной продукцией новые закупки должны быть осуществлены только у того же поставщика.
8. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте Заказчика https://www.hmnpf.ru/ в порядке и в сроки, установленные законодательством РФ и Положением о порядке проведения закупок.

Председатель Единой комиссии:
__________________________________ / Подписано
Члены Единой комиссии:
__________________________________ / Подписано
__________________________________ / Подписано
__________________________________ / Подписано
__________________________________ / Подписано

На основании п. 3.1.3 Положения, настоящая закупка осуществляется по представлению лица, выполняющего функции единоличного исполнительного органа АО «Ханты-Мансийский НПФ».

Президент АО «Ханты-Мансийский НПФ»                                                       М.А. Стулова